
 

 
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТА СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я  № 363-20/23 
 

09 листопада 2023 року м. Вижниця 
Про затвердження тарифів для КП «Ком-

сервіс» Вижницької районної ради на 

вироблення та транспортування теплової 

енергії на 2024 рік 

 

Керуючись пунктом 37 частини першої статті 43 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні”, згідно Постанови Кабінету Міністрів України 

від 01 червня 2011 року №869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування 

тарифів на житлово-комунальні послуги», відповідно до частин четвертої-п'ятої 

статті 20 Закону України "Про теплопостачання", розглянувши клопотання і заяву 

КП «Ком-сервіс» Вижницької районної ради від 26.10.2023року №13 про надання 

пропозицій щодо встановлення тарифів на послуг з виробництва, транспортування 

та постачання теплової енергії для бюджетних установ, враховуючи висновки 

постійної комісії районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально захисту та 

постійної комісії районної ради з питань комунальної власності та приватизації з 

цього питання, районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. ЗАТВЕРДИТИ тарифи на послуги з виробництва, транспортування та 

постачання теплової енергії для бюджетних установ з використанням 

альтернативних джерел енергії, що надаються КП «Ком-сервіс» Вижницької 

районної ради на опалювальний сезон 2023-2024 років, а саме: 

- встановити на рівні 90% від чинного середньозваженого тарифу на теплову 

енергію, вироблену з використанням природного газу за 1 Гкал. в сумі – 2609,24 

грн. без врахування ПДВ. 

ПДВ в розмірі 20 % - 521,85 грн. 

Всього ціна за 1 Гкал. – 3131,09 грн. з ПДВ.  

Розрахунок тарифу з використання альтернативних джерел енергії згідно 

додатку 1 до цього рішення (додається). 

2. КП «Ком-сервіс» при розрахунку тарифів на виробництво, 

транспортування та постачання теплової енергії для бюджетних установ керується 

даним рішенням. 



3. Це рішення оприлюднити в засобах масової інформації Вижницького 

району та на сайті  Вижницької районної ради. 

4. Рішення набирає чинності з 01 січня 2024 року.  

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Вижницької районної ради з питань бюджету, фінансів та соціального захисту 

(Людмила КОЛОТИЛО ). 

 

 

Голова районної ради         Михайло АНДРЮК 

 

 



Додаток  
до рішення двадцятої сесії 
Вижницької районної ради VIІI 
скликання від 09 листопада 2023 
року №363-20/23 

 

Розрахунок тарифу з  

використання альтернативних джерел енергії. 

 

Відповідно до частини четвертої статті 20 Закону України « Про 

теплопостачання» тарифи на теплову енергію для суб’єктів господарювання, що 

здійснюють її виробництво на установках з використанням альтернативних джерел 

енергії, включаючи теплоелектроцентралі, теплоелектростанції та когенераційні 

установки, для потреб установ та організацій, що фінансуються з державного чи 

місцевого бюджету, а також для потреб населення встановлюються на рівні 90 

відсотків діючого для суб’єкта господарювання тарифу на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу, для потреб відповідної категорії 

споживачів. У разі відсутності для суб’єкта господарювання встановленого тарифу 

на теплову енергію, вироблену з використанням природного газу, для потреб 

установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету, а 

також для потреб населення тарифи на теплову енергію встановлюються на рівні 

90 відсотків середньозваженого тарифу на теплову енергію, вироблену з 

використанням природного газу, для потреб відповідної категорії споживачів. 

Держенергоефективність України 25 вересня 2023 року опублікувало 

Середньозважені тарифи на теплову енергію, вироблену з використанням 

природнього газу, для потреб населення, установ та організацій, що фінансуються з 

державного чи місцевого бюджету, а також тарифи на транспортування та 

постачання теплової енергії.   
 

Адміністративно-

територіальна 

одиниця 

Середньозважений 

тариф на теплову 

енергію для потреб 

установ та 

організацій, що 

фінансуються з 

державного чи 

місцевого бюджету, 

а також тарифи на 

транспортування 

та постачання 

теплової енергії. 

Грн. 

90 відсотків 

середньозваженого 

тарифу на теплову 

енергію, вироблену 

з використанням 

альтернативних 

джерел енергії, для 

потреб відповідної 

категорії 

споживачів, без 

ПДВ грн. 

Тариф для установ 

та організацій, що 

фінансуються з 

державного чи 

місцевого бюджету 

вироблений з 

використанням 

альтернативних 

джерел енергії, для 

потреб відповідної 

категорії 

споживачів, з ПДВ, 

грн. 

м. Вижниця, 

КП «Ком-сервіс» 

Вижницької 

районної ради 

 

2899,16 

 

2609,24 

 

3131,09 

 

 

Заступник голови районної ради     Сергій ВІРСТА 
 


